Concipilo, as, apud Nævium poniunt pro corripio, & involo, ut anno- tavit Festus. Quæ voce usus est & Plaut. in True. Quem ego affat jam concipilabo, ḥunzéja.

CÖNCIPIO, is: Simul capio, apprehendo. { נְאַרְקָרָה harah. ḥunzéja. GALL. Prendre plusieurs choses ensemble. ITAL. Pigliar più cose insieme. GERM. Mit einander fassen / oder zusammen fassen. HISP. Tomar muchas cosas juntamente. ANGL. To tak many thinges toge- ther. } Unde Concipere mulieres dicuntur quum genitale semen apprehendit ad fecundum faciendum. { נְאַרְקָרָה harah. ḥunzéja. GALL. Concevoir. ITAL. Concepere. GERM. Entpfahlen. HISP. Concep- bir. ANGL. To conceive a childe. } Laclant. lib. 3. Quid, quod uxor potest esse communis, filius non potest: quoniam concipi non nisi ex uno necesse est: ¶ Transfertur ad animum, pro his vnu λαζαῖς, ḥunzéja eis nouū, vnu. Quintil. Nec tantum concipere animo sce- lus potuit. Transfertur & ad alia: ut, Conceptam lanem ( in vul- nere ) exprimere. Gell. cap. 14. lib. 15. Item concipere summas, pro suppurrare. Liv. lib. 3. ab Vrb. Concipere ferias quomodo prætor soleret. Gell. cap. 14. lib. 10. Concepta opinione. Suet. in Aug. cap. 6. Concepta judicia. Idem in Calig. cap. 40. ¶ Hinc conceptus men- tis, ḥunzéja dicuntur, quæ comprehendimus & imaginamus. Con- cipere visiones. Quintil. Magis majorem in modum in se concipet metum. Plaut. Amph. Conceptæ mentis intentio, id est, sententia animo agitata. Quint. ¶ Et apud Geometras communes animi Con- ceptiones vocantur ea, quæ omnes tanquam manifesta & indubita- ta profitentur: ut, omne totum est maius sua parte: &, Si ab æqua- libus æqualia demas, quæ remanent, inter se æqualia sunt. ¶ In- terdum Concipere, est deliberate ac destinare. { בְּאַסְטֵד. GALL. Projetter. ANGL. To determine in mynd. } Sen. Jam dudum animo conceperat quid esset acturus. Virg. 12. Aeneid.

Aut tu bella cie, conceptumque extuse fædus. § Interdum

¶ Interdum congregare, in unum reducere. *sυναγεῖσθαι*. Col.lib. 1. Ne quum à vertice torrens imbris conceptus afflueret, fundamenta convellat. Idem, Sed ampla stabula sic ordinatur, ut ne quis humor influere possit, & ut quisque ibi conceptus fuerit, quam celerimè dilabatur. ¶ Concipere v̄ t̄a, frequens est apud veteres, pro eo quod est. Certam quandam verborum formulam edere. Unde concipere verba juramenti, est præmeditari, prescribere & dicere juraturo, quibus verbis velimus fieri juramentum. Concipere verba solemnia. Senec. cap. 13. de consol. ad Mare.

*Concipiāmque bonas ore favente preces.*

Ovid. Eleg. 13. lib. 3. Trist. Conceptis verbis perjurare mavellem. Plaut. Pseud. sc. 5. a. 4. Juristi conceptis verbis. B. etiam consultis quoque. Ibidem sc. 3. a. 1. Liv. lib. 7. ab Urbe, Procul inde ire omnibus iussis, cultrum stringit, & super lectum itans, ferro intento, nisi in qua ipse conceperet, verba juraret, se patris ejus accusandi causa concilium plebis nunquam habiturum, se eum exemplò transfixurum minatur. Conceptis itaque verbis jurare, est juramentum præstare certa quam verborum formula, ab eo qui juramentum defert, præmeditata & prescripta. ¶ Ad hunc etiam modum veteres dixerunt: Concipere vadimonium, hoc est, dicere formulam vadimonii. Cicer. ad Quint. fratr. Negat in tanta multitudine eorum, qui una essent, quemquam fuisse, qui vadimonium concipere posset.

Conceptus, a, um, participium. Apprehensus, generatus. { *הַרְחָבָה*. *κύνης, σωματικός*. GALL. Conceu & engendré, pris & receu. ITAL. Concetto, generato, pigliato, preso. GERM. Gefasst/begriffen/entfangen. HISP. Concebido, tomado. ANGL. Taken, received, conceived or engendred. { Cic. de Arusp. resp. Ex virginis furtivo stupro concepus. Concepta estu pestis. Col. lib. 7. cap. 5. ¶ Conceptum furtum dicitur à Jureconi, quum apud aliquem præsentibus testibus res furtiva qualita & inventa est: Et in cum actio est, quanvis fur non sit, quæ Concepti appellatur. Ex Hotom. Vide Gell. cap. 18. lib. 11.

Conceptus, us, ui, pro ipso factu. { *הַרְחָבָה*. *κύνης*. GALL. Ce qui est conceu & engendré. ITAL. Cosa conceotta o generata. GERM. Die entpfangene frucht in sich. HISP. Lo fruto, o lo que la hembra parea. ANGL. That is conceived and engendred. { Plin. lib. 20. cap. 22. Non edendum gravidis, nisi mortuo concepu. Non magis sancta & severa vita, quam conceptus inchoati. Senec. cap. 15. de Tranquill. ¶ Conceptus, Actus ipse concipiendi: idem quod concepcionis. CIC. I. de divin. Quadam etiam ex hominum pecudumque conceptu & fato, olentorum exercitatissimi interpretes extiterunt. ¶ Conceptus etiam de camino dicitur, igne concepto. Suet. in Vitellio. Flagrante trielio ex conceptu camini, id est, ex camino qui ignem conceperat. Lucretius,

*Stuppa jacit flamas, concepto protinus igne.*

Conceptus item ponitur pro conceptaculo. Seneca quest. natur. lib. 5. cap. 15. Vide flumina ingentia, & conceptus aquarum incertum valtos, pates nostri, nec compresos quidem terra supereminent, sed liberæ laxitatis.

Conceptio, nis. Conceptus. { *הַרְחָבָה*. *κύνης*. GALL. Conception. ITAL. Congettione. GERM. Entpfahung/entpfenknu. HISP. Concebimiento. ANGL. A conceiving. { Plin. lib. 21. cap. 25. Chrysippus & conceptionibus eam putat conferre mulsum. Contra naturam conceptio, Cicer. 2. de divin. ¶ Formularum conceptio, Paulus in 1. ad Cor. negotiorum. ff. de ne. gest. In extraordinariis judiciis, ubi conceptio formulatum non obliteratur, haec subtilitas supervacua est. ¶ Conceptio apud Grammaticos schema est, quum unum genus concipit, hoc est, simul apprehendit aliud genus, vel una persona aliam. ¶ Conceptio, vel impragnatio, quare sic vocata primus sit, Galen. lib. 1. de homine, ut dicitur: Mihi videtur, inquit, id ipsum verbum, Concipere, quod Graci *οὐναρτόν τὸ μίγμα* dicunt, adeoque nomen hoc Conceptio, quod *οὐνάρτης* ipsi vocant, inde à mulieribus esse impostum. Etenim motum quandam se percipere dixerunt in utero, qui velut contraheretur, & paulatim in se coiret, ubi semen conceperunt. Conceptionis causa est, moderata locorum caliditas, necnon recens menstruorum purgatio, & appetitus libidinis. Quum enim haec non concurrunt, semen non continetur. Conceptus impeditus, quum bis concipit mulier à duabus. Natura exemplum de Hercule & Iphielo, apud Solinum Mirac. cap. 1. Conceptus foeminae vultum pregnantis inficit pale. Idem cap. 4.